Управление Федеральной антимонопольной службы
по республике Коми

ПРОТОКОЛ

28 мая 2015 г.

          № 21
Сыктывкар
заседания Общественно-консультативного совета (ОКС) при Управлении
Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми

Присутствовали:

сопредседатель ОКС: руководитель Коми УФАС России Н. В. Гуревская,
члены ОКС: В. А. Андрианов, Ю. А. Гаджиев, Е. А. Изотов, В. Ю. Кононов, Г. А. Лапшина, В. П. Рудой, Д. Б. Сахаров,
приглашенные: главный специалист-эксперт отдела защиты конкуренции Н. М. Королев.
Повестка дня:

1. Итоги контроля государственных закупок. Проблемные вопросы (Н. В. Гуревская, члены ОКС).
2. Результаты мониторинга цен на автомобильные бензины и дизельное топливо на АЗС в Республике Коми (Н. М. Королев, члены ОКС).

По первому вопросу:

Выступили: Н. В. Гуревская (текст выступления прилагается). В прениях Е. А. Изотов, В. А. Андрианов, В. Ю. Кононов, Г. А. Лапшина.
Решили:
1. Принять к сведению информацию Н. В. Гуревской.

2. Принять к сведению информацию члена ОКС, координатора Регионального штаба ОНФ Е. А. Изотова о нарушениях в ходе осуществления государственных закупок и работе всероссийского портала контроля государственных закупок «За честные закупки». Предложить Коми УФАС России рассматривать случаи сомнительных закупок по жалобам общественных организаций, информировать о них Прокуратуру Республики Коми.
По второму вопросу:

Выступили: Н. М. Королев (текст выступления прилагается). В прениях: В. А. Андрианов, Ю. А. Гаджиев, Н. В. Гуревская, В. П. Рудой.
Решили:

Принять к сведению информацию Н. М. Королева.
Председательствующий

   Н. В. Гуревская

Секретарь совета

       Д. Б. Сахаров